MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

PORTARIA Nº 217, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício das atribuições que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno do MPF, aprovado pela Portaria PGR n° 357, de 05 de maio de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Conferir elogio ao servidor FRANCISCO DAS CHAGAS SERAFIM DE

SOUZA JÚNIOR, Técnico Administrativo/ Apoio técnico-administrativo/Administração, matrícula

21391,  pela  conduta  irrepreensível,  exemplar  de  ética  e  excepcional  dedicação,  demonstrando

engajamento, responsabilidade e comprometimento com as ações institucionais durante o período

em que atuou na unidade, tornando-se referência de excelência junto à Procuradoria da República

em Rondônia, elevando e enobrecendo o nome do Ministério Público Federal.

Art. 2º O presente elogio deverá ser objeto de anotação a constar dos assentamentos

funcionais do servidor.

Dê-se ciência. Publique-se.

RAPHAEL LUIS PEREIRA BEVILAQUA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 29 dez. 2016, Caderno
Administrativo, p. 5 .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96127/DMPF_ADM_20161229.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/96127/DMPF_ADM_20161229.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf?sequence=3